Bajo Mono, corregimiento de Los Naranjos, distrito de Boquete, provincia de 

Chiriquí, en la finca Folio Real No. 30460874, con una superficie de 7.27 ha, 

mailto:gilberto_samaniego@hotmail.com
mailto:cgsmiranda@yahoo.com

propiedad de LAMASUR, S.A. El proyecto tendrá una inversión de B/. 167,000.00 

(Ciento sesenta y siete mil balboas); de ello, la suma de B/80,000.00 

corresponden a la construcción de la infraestructura.  

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El terreno donde se construirá la galera tiene pendientes suaves, fueron

[...]

dinamizar la economía del distrito, al crear empleos directos, indirectos, compra de 

insumos, adquisición de materia prima a otros acuicultores. 

La inversión para la construcción y equipamiento de la planta de procesamiento de 

pescado es de B/.167,000.00 (Ciento sesenta y siete mil balboas). 

4.2 Mapa a escala que permita visualizar la ubicación geográfica de la actividad, obra o proyecto, y su polígono, 
según requisitos exigidos por el Ministerio de Ambiente.  

Se hizo el mapa de ubicación del proyecto. Ver en anexo la ubicación del proyecto y su polígono.